Городская Дума
г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 октября 2020 г. 			№ 19

О внесении изменений в решение
городской Думы от 31.01.2013 № 483

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Уставом городского округа город Дзержинск и в целях совершенствования работы администрации города, городская Дума решила:

1.	Внести в Структуру администрации города Дзержинска, утвержденную решением городской Думы от 31.01.2013 № 483 (с изменениями от 01.10.2013 № 629, от 26.02.2014 № 699, от 24.04.2014 № 740, от 04.02.2016 № 88, от 07.09.2017 № 394, от 21.02.2018 № 474, от 31.01.2019 № 672, от 28.05.2019 № 743), изменение, включив в нее управление цифровой трансформации, подчинив его главе города.
2.	Утвердить прилагаемую Структуру администрации города Дзержинска.
3.	Администрации города:
	1) привести правовые акты администрации города в соответствие со Структурой администрации города, утвержденной настоящим решением, в трехмесячный срок со дня принятия настоящего решения;
	2) обеспечить соблюдение сроков и иных гарантий, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации и законодательством о муниципальной службе при проведении организационно-штатных мероприятий.
4.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.

Председатель городской Думы						В.Г.Николаева

4

3

																	УТВЕРЖДЕНА
решением городской Думы
от 29 октября 2020 года № 19
СТРУКТУРА
администрации города Дзержинска

ГЛАВА ГОРОДА
Первый заместитель главы администрации городского округа

Заместитель главы администрации городского округа
Заместитель главы администрации городского округа

Заместитель главы администрации городского округа
Департамент градостроительной деятельности, строительства и охраны объектов культурного наследия
Комитет по управлению муниципальным имуществом

Департамент промышленности, торговли и предпринимательства
Департамент экономического развития и инвестиций
Департамент жилищно-коммунального хозяйства
Департамент финансов

Ревизионный отдел
Правовое управление
Департамент образования
Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики
Департамент управления делами
Управление по обеспечению безопасности населения и мобилизационной подготовке
Департамент  благоустройства и дорожного хозяйства
Сектор по защите государственной тайны
Управление муниципальной службы и кадрового обеспечения
Департамент информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации
Управление муниципального контроля

Главный архитектор
Управление экологии и лесного хозяйства
Управление транспорта и связи
Управляющий делами администрации городского округа
Управление цифровой трансформации

[bookmark: _GoBack]И.о. управляющего делами администрации городского округа 							С.Н.Кузнецов